РЕШЕНИЕ
Рабочей группы по проведению
Республиканской универсальной розничной ярмарки на празднике «Эл-Ойын 2012»
В с. Ело с 29по 30 июня  2012 г.

01 июня 2012 г.                                                                                    с. Онгудай

Заслушав  Председателя рабочей группы по организации республиканской универсальной розничной ярмарки на празднике «Эл-Ойын 2012» с 29 по 30 июня 2012 г.в с. Ело, рабочая группа решила:

1. Определить количество торговых мест по торговле продовольственными и промышленными товарами– 130,в том числе:
- общественное питание – 55;
- промышленные(15) , продовольственные(15) товары – 30;
- сувениры, изделия народных промыслов – 30;
- прочее ( фотостудия, воздушные шары и т.д.)– 15.

2. Утвердитьразмер  платы за участие  в ярмарке:
1) Организация общественного питания:
- аилы - 5000 рублей;
- центральная территория - 4000 рублей;
- малая сцена, ипподром  - 3500 рублей;
[bookmark: _GoBack]2) шашлычные, беляшные, чебуречные, напитки, мороженое, продовольственные товары – 2000 рублей;
3) промышленные товары( площадь 1 торгового места 4м*3м)– 2000 рублей;
4) сувениры, изделия народных промыслов  –1000 рублей;
5) прочее – 2000 рублей.
6) торговые точки, реализующие пиво – 5000 рублей.

Плату за участие в ярмарке вносить по реквизитам:
Получатель:Отдел культуры, спорта и туризма администрации района (аймака) муниципального образования «Онгудайский район»
л\сч 04773002420 в Управлении федерального казначейства по Республике Алтай
Счет  40101810500000010000  БИК 048405001 в РКЦ  НБ Респ.Алтай Банка России
ИНН: 0404006569
КПП: 040401001
ОКАТО: 84220845000

3. Организовать 22 июня 2012 года в 11:00 в малом зале Администрации района рабочее совещание с продавцами по организации торговли на ярмарке.

4. Определитьзаявителя ответственнымза содержание торгового места в чистоте, иначе, рабочая группа вправе учитывая нарушения, не предоставлять торговое место в следующих мероприятиях.

Председатель рабочей группы                                               Р.Н. Байдалаков